



VILNIAUS UNIVERSITETO PAPILDOMŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS

Kamieninis akademinis padalinys	Chemijos ir geomokslų fakultetas			
Programos pavadinimas	Geografija			
Programos tikslas	<p>Siekama, kad kolegijų absolventai įgytų būtinas gamtinės ir visuomeninės geografijos žinias ir gebėjimus bei mokslo tiriamojo darbo įgūdžius, leidžiančius tęsti studijas Vilniaus universiteto magistrantūros studijų programose <i>Kartografija, Geografija ir teritorijų planavimas ar Klimato sistemų studijos</i>.</p> <p>Studijų programos kursai yra visiškai pritaikyti dirbančiųjų mokymui ir gali būti įskaityti visi kartu arba po vieną kaip institucijų ar įmonių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas.</p>			
Programoje ugdomos kompetencijos ir studijų rezultatai	Kompetencijos		Studijų rezultatai	
	1.	Geografinės kompetencijos	1.1	Gebės suprasti gamtos, visuomenės ir ūkio sistemų formavimosi ir raidos bei erdvės diferenciacijos pasaulyje ir Lietuvoje dėsninumus
			1.2	Gebės suprasti bendrąsias tvariosios plėtros, aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos nuostatas.
	2.	Geografinių informacinių technologijų ir kartografijos kompetencijos	2.1	Supras geografinės informacijos gavimo ir kaupimo principus.
			2.2	Bus įvaldę erdvinės informacijos apdorojimo technologijas, reikalingas stojantiems į aukščiau išvardytas magistro studijų programas.
			2.3	Gebės pasirinkti, įvertinti ir taikyti tinkamus kartografavimo metodus ir technologijas
	3.	Perkeliamieji gebėjimai	3.1	Gebės savarankiškai mokytis, prisitaikyti ir veikti kintančiose situacijose.
			3.2.	Gebėjimai aiškiai ir tiksliai pateikti informaciją žodžiu ir raštu
Priėmimo sąlygos	<p>Gali stoti asmenys, įgiję profesinio bakalauro laipsnį iš žemiau išvardytų ar joms artimų studijų krypčių grupių ar krypčių: Matematikos mokslų, Informatikos mokslų, Fizinių mokslų, studijų krypčių grupių; Gyvybės mokslų studijų krypčių grupės Ekologijos krypties; Inžinerijos mokslų studijų krypčių grupės Aplinkos inžinerijos, Matavimų inžinerijos, Statybos inžinerijos ir Transporto inžinerijos krypčių; Inžinerijos mokslų studijų krypčių grupės Gamtos išteklių technologijų krypties; Sveikatos mokslų studijų krypčių grupės Visuomenės sveikatos krypties; Žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupės Žemės ūkio ir Miškininkystės krypčių; Socialinių mokslų studijų krypčių grupės Politikos mokslų, Sociologijos, Antropologijos, Visuomeninės geografijos, Visuomenės saugumo, Komunikacijos, Leidybos ir Žurnalistikos krypčių;</p>			

	<p>Verslo ir viešosios vadybos studijų kryptių grupės Verslo, Vadybos bei Turizmo ir poilsio kryptių;</p> <p>Humanitarinių mokslų studijų kryptių grupės Lingvistikos, Regiono studijų, Istorijos, Archeologijos, Paveldo studijų ir Kultūros studijų kryptių;</p> <p>Menų studijų kryptių grupės Dizaino, Medijų meno, Architektūros ir Kraštovaizdžio architektūros kryptių.</p> <p>Kitų kryptių, pritarus Studijų programos komitetui</p>
Studijų apimtis kreditais	30
Studijų trukmė	1 metai
Studijų metinė kaina	1000 Eur
Išduodamas dokumentas	Papildomųjų studijų baigimo pažymėjimas
Tolimesnių studijų galimybė	Galimybė stoti į Vilniaus universiteto magistrantūros studijų programas <i>Kartografija, Geografija ir teritorijų planavimas, Klimato sistemų studijos.</i>
PRIĖMIMO SĄLYGOS	
Dokumentų pateikimo vieta	VU Chemijos ir geomokslų fakulteto Geomokslų institutas Administratorė Neringa Mačiulevičiūtė-Turlienė El. paštas: neringa.maciuleviciute@gf.vu.lt Tel. nr.: +370 5 239 8268 Adresas: 312 kab., M. K. Čiurlionio g. 21, LT-03101 Vilnius
Reikalingų dokumentų sąrašas	<p>Dokumento originalų arba notaro patvirtintų nuorašų elektroninės kopijos PDF ar JPEG formatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prašymas (gali būti užpildytas dokumentų priėmimo vietoje); • aukštojo mokslo diplomas ar kiti jam prilyginti dokumentai; • diplomo priedėlis; • pasas arba asmens tapatybės kortelė (jei pavardė pase arba asmens tapatybės kortelėje neatitinka pavardės diplome, būtina turėti dokumento, patvirtinančio pavardės keitimą, kopiją); <p>1 fotonuotrauka (3x4 cm, ne mažiau 300 dpi).</p>
PAPILDOMA INFORMACIJA	
Kontaktai	Prof. dr. Giedrė Beconytė, tel. +370 640 16583, el. paštas giedre.beconyte@gf.vu.lt (Studijų programos komiteto pirmininkė) Doc. dr. Linas Bevainis, tel. +370 676 31487, el. paštas linas.bevainis@gf.vu.lt
Kita papildoma informacija	<p>Prašymai į papildomas studijas priimami el. paštu ar kitomis el. ryšio priemonėmis nuo einamųjų metų liepos mėn. 1 d. iki rugsėjo mėn. 10 d. Studijų pradžia rugsėjo 17 d. Studijos vyksta nuotoliniu būdu.</p> <p>Daugiau informacijos apie papildomųjų studijų programą rasite čia: https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/papildomosios-pokolegines-ir-podiplomines-studijos</p> <p>ir Kartografijos ir geoinformatikos katedros puslapyje: http://kc.gf.vu.lt/?page_id=535</p>

Papildomųjų studijų programos studijų planas
(SP kompetencijų ir studijų rezultatų sąsajos su studijų dalykais (moduliais))

Studijų dalykai (moduliai)	Dėstytojas(ai)	Kreditai	Visas klausytojo darbo krūvis	Kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Vertinimo forma ¹	Papildomųjų studijų programos kompetencijos												
							1.	2.	3.							...			
							Studijų rezultatai												
							1.1	1.2	2.1	2.2	2.3	3.1	3.2				
1 semestras																			
Privalomieji dalykai																			
Bendroji visuomeninė geografija	R.Tučas	5	135	32	103	E	x					x	x						
Gamtinės Žemės sistemos	L.Jukna	10	135	64	71	E	x					x	x						
Aplinkosaugos pagrindai	J.Volungevičius	5	135	32	103	E		x				x	x						
2 semestras																			
Privalomieji dalykai																			
Kartografija	L. Bevainis	10	135	64	71	E			x	x	x	x	x						
Iš viso programoje		30																	

¹ E – egzaminas; K – kaupiamasis balas; |sk. – |skaita.

PRIEDAI**Priedas Nr. 1. Programos studijų dalykų (modulių) aprašai**

[Studijų programos dalykų (modulių) aprašus pateikite pagal Universiteto patvirtintą formą, kuri lietuvių ir anglų kalbomis skelbiama Universiteto intranete. Būtina pateikti visų studijų dalykų (modulių) aprašus].